市之前，如果宗申动力及 / 或宗申动力通过该等实体增资而引进新投资人，宗申动力及 / 或该
等新投资人投资时所对应的宗申航发公司投前估值应超过本轮投资者投资时所对应的宗申航
发公司投前估值；若宗申动力及 / 或该等新投资人以不同估值、分多轮投资宗申航发公司的，
则每一轮投资时所对应的宗申航发公司投前估值均应该超过前一轮投资时所对应的宗申航发
公司投后估值。 否则，宗申航发公司应无偿向本轮投资者发行新的股份或采取其他方式，使本
轮投资者的全部股份的加权平均价格不高于新一轮发行价格（若因宗申航发公司分红、转增、
缩股等情形，该最低价格应相应调整）。

6．本轮投资者有权转让其持有宗申航发公司的全部或部分股权。 若本轮投资者有意转让
其股权的，应提前书面通知宗申航发公司、宗申动力；如在宗申航发公司、宗申动力接到书面通
知之日起 30 个工作日内，宗申动力未能就受让本轮投资者持有的宗申航发公司股权达成一致
书面意见的，则视为宗申动力放弃优先购买权。

7．本轮投资者应确保对外转让股权的新受让方需同时满足以下条件：（1）新受让方应符
合国家或军工企业有关法律规范要求；（2） 新受让方不得存在外资股东；（3） 新受让方应符合
《增资协议》4.2 条中规范投资人的陈述、 保证及承诺事项；（4） 新受让方包括但不限于股东身
份、股权设置、合规经营等不会对宗申航发公司上市形成障碍；（5）新受让方及其关联方不得存
在与宗申航发公司或宗申动力同业竞争等可能损害宗申航发公司或宗申动力利益的其他情
形。

8．补充协议签署后，在宗申航发公司合格上市之前，如果宗申航发公司新增注册资本或
发行额外的任何类别的股票（或可执行的或可转换为任何类别股票的证券，包括可转债），同等
条件下本轮投资者有权按照其股份比例行使优先认购权。 并且， 对于其他股东放弃认购的部
分，本轮投资者有权优先认购。

9．补充协议签订后至宗申航发公司合格上市前，未经本轮投资者事先书面同意，宗申动
力对外转让不得超过 5%或影响宗申航发公司实际控制权或对宗申航发公司上市造成实质性
影响比例的宗申航发公司股份（对宗申动力关联方转让的股份除外），或合计进行超过 5%或影
响宗申航发公司实际控制权或对宗申航发公司上市造成实质性影响比例的股份质押等任何其
它设置权利负担的行为。

10．补充协议签订后至宗申航发公司合格上市前，未经本轮投资者书面同意，宗申航发公
司不得转让宗申航发公司上一会计年度经审计归属于母公司股东权益 30%以上或对宗申航发
公司业务有实质性影响的主营业务资产（包括但不限于实物资产以及专利、商标、专有技术等
无形资产），或者以不合理的价格授权第三方（非宗申动力关联方）使用。

六、交易目的和对公司的影响
1．本次增资事项完成后，宗申航发公司的股权结构变动情况如下：

股东名称
增资前 增资后
持有股数（股） 持股比例 持有股数（股） 持股比例

重庆宗申动力机械股份有限公司 63,966,494 58.1514% 63,966,494 52.4746%
北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合
伙） 6,536,398 5.9422% 6,536,398 5.3621%

西安曲江普耀空天投资合伙企业（有限合伙） 5,260,619 4.7824% 5,260,619 4.3155%
安徽交控招商产业投资基金（有限合伙） 5,260,619 4.7824% 5,260,619 4.3155%
重庆宗辰企业管理合伙企业（有限合伙） 4,366,314 3.9694% 4,366,314 3.5819%
嘉兴九沁投资合伙企业（有限合伙） 3,945,464 3.5868% 3,945,464 3.2367%
嘉兴智航股权投资合伙企业（有限合伙） 2,863,156 2.6029% 2,863,156 2.3488%
重庆宗航企业管理合伙企业（有限合伙） 1,528,210 1.3893% 1,528,210 1.2537%
嘉兴圣航股权投资合伙企业（有限合伙） 1,431,578 1.3014% 1,431,578 1.1744%
陕西空天云海创业投资基金合伙企业（有限合
伙） 1,315,155 1.1956% 1,315,155 1.0789%

嘉兴九添投资合伙企业（有限合伙） 831,578 0.7560% 831,578 0.6822%
嘉兴空天志航股权投资合伙企业（有限合伙） 715,789 0.6507% 715,789 0.5872%
嘉兴空天瀚予股权投资合伙企业（有限合伙） 715,789 0.6507% 715,789 0.5872%
深圳市晟大投资有限公司 657,577 0.5978% 657,577 0.5394%
淄博汇富盈浩股权投资合伙企业（有限合伙） 850,000 0.7727% 850,000 0.6973%
合肥敦创股权投资合伙企业（有限合伙） 5,260 0.0048% 5,260 0.0043%
重庆制造业转型升级私募股权投资基金合伙企
业（有限合伙） 5,000,000 4.5455% 5,000,000 4.1017%

四川天府弘威军民融合产业发展股权投资基金
合伙企业（有限合伙） 2,440,000 2.2182% 2,440,000 2.0016%

成都弘冉企业管理合伙企业（有限合伙） 60,000 0.0545% 60,000 0.0492%
上海国方构筑企业服务中心（有限合伙） 875,000 0.7954% 875,000 0.7178%
上海泓宇航空产业股权投资合伙企业（有限合
伙） 875,000 0.7954% 875,000 0.7178%

中山市联汇股权投资合伙企业（有限合伙） 500,000 0.4545% 500,000 0.4102%
中兵国调（厦门）股权投资基金合伙企业（有限合
伙） 0 0 5,000,000 4.1017%

慧为航发（青岛）创业投资基金合伙企业（有限合
伙） 0 0 1,900,000 1.5587%

大慧智盛（青岛）私募股权投资基金合伙企业（有
限合伙） 0 0 1,000,000 0.8203%

天津恩吉尼尔管理咨询合伙企业（普通合伙） 0 0 1,000,000 0.8203%
青岛渝航叁号股权投资合伙企业（有限合伙） 0 0 1,000,000 0.8203%
共青城中兵慧明二期股权投资中心（有限合伙） 0 0 1,000,000 0.8203%
重庆成渝百景文化产业股权投资基金合伙企业
（有限合伙） 0 0 500,000 0.4102%

成都厚城远创企业管理咨询合伙企业（有限合
伙） 0 0 250,000 0.2051%

重庆聚渠企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 0 0 250,000 0.2051%
合 计 110,000,000 100% 121,900,000 100%

2．宗申航发公司本次引进战略投资者后，有利于满足宗申航发公司短期内在产品研发、
渠道拓展等方面的资金需求， 有利于进一步完善航空发动机产品谱系和加快产业化进度；同
时，本轮投资者分别具备在无人机、高端制造、新材料等产业领域的相关背景，公司认为本轮投
资者均符合本次投资资格，且在市场渠道拓展、资本运作等方面将对宗申航发公司未来发展带
来积极作用，助力公司航空动力业务快速发展。

3．本次交易是基于公司在航空动力产业的战略布局做出的决定，不会导致公司合并报表
范围变更，也不会对公司 2023 年经营业绩产生重大影响。 公司不存在为宗申航发公司提供担
保、委托理财等情况，也不涉及公司的债权债务转移情形。

七、独立董事审核意见
公司独立董事认为：本次公司控股子公司宗申航发公司拟增资扩股的事项，是基于公司整

体战略发展的考虑；宗申航发公司增资扩股后，公司仍为其控股股东，不会导致公司合并报表
范围发生变化。

该议案的审议、表决程序合法合规，已经公司全体董事审核通过，没有违反公开、公平、公
正的原则，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。 因此，我们同意以上事
项。

八、风险提示
本次控股子公司宗申航发公司拟引入战略投资者对其增资扩股事项， 最终完成时间存在

不确定性，公司将根据事项进展情况及时履行信息披露义务。 公司指定的信息披露媒体为巨潮
资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和《证券日报》，